СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ПЕТРИЩЕВО»

РЕШЕНИЕ

«16» августа 2024 г.                                                                                             №13

«Об утверждении Правил осуществления

мониторинга реализации молодежной

политики в СП «Село Петрищево»»

Рассмотрев подготовленный прокуратурой Тарусского района проект нормативного

правового акта, в соответствии с положением Конституции Российской Федерации, п.30,ч.1

ст.14 Федерального закона от 06.10.2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня

вовлеченности в реализацию молодежной политики, Сельская Дума сельского поселения

"Село Петрищево"

РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила осуществления мониторинга реализации молодежной

политики в СП «Село Петрищево» (приложение № 1)

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит

обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения

«Село Петрищево».

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию

сельского поселения «Село Петрищево»

                                                                                                                  Н. М. Журавлева

 Приложение

к Решению

 Сельской Думы

сельского поселения

«Село Петрищево»

от «16» августа  2024 г. № 13

Правила осуществления мониторинга реализациимолодежной политики в

    СП «Село Петрищево»

1. Настоящие Правила устанавливают порядок осуществления мониторинга реализации

молодежной политики в СП «Село Петрищево».

2. Мониторинг представляет собой систематическую, комплексную и плановую

деятельность по сбору, обобщению, анализу и оценки информации о положении молодежи,

молодых семей и молодежных общественных объединений в СП «Село Петрищево», об

обеспечении межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия в

молодежной среде, о предотвращении  формирования экстремистских молодежных

объединений и иных проявлений идеологии экстремизма, национализма, а также включает в

себя непрерывный системный анализ состояния молодежной политики.

3. Организация мониторинга осуществляется: администрацией СП «Село Петрищево»

4.Основными объектами мониторинга являются молодежь, молодые семьи, результаты

реализации молодежной политики в СП «Село Петрищево», а также молодежные

общественные объединения.

5.Мониторинг проводится посредством сбора, обобщения, анализа и оценки следующей

информации:

5.1Демографические показатели молодежи:

5.1.1численность молодежи (в том числе число лиц мужского пола и число  лиц

женского пола)

5.1.2. доля молодежи в общей численности населения;

5.1.3.доля молодежи, проживающей в городской местности ( в общей численности

молодежи и в общей численности городского населения);

            5.1.4.доля молодежи, проживающей в сельской местности ( в общей численности

молодежи и в общей численности сельского населения)

            5.2. Социально-экономическое положение молодежи, в том числе:

            5.2.1.уровень занятости молодежи (без учета лиц, обучающих в общеобразовательных

организациях, профессиональных образовательных организациях и образовательных

организациях высшего образования);

5.2.2.средний доход на 1 гражданина в возрасте от 14 до 35 лет (включительно);

  5.2.3.процент лиц в возрасте от 14 до 35 лет (включительно), имеющих доход ниже

прожиточного минимума в целом по Российской Федерации.

5.2.4.  Уровень образования молодежи, включая долю молодежи, имеющей среднее общее и

(или) среднее профессиональное и (или) высшее образование.

5.2.5. Положение молодых семей:

  5.2.6. количество молодых семей, в том числе имеющих детей;

  5.2.7. средний доход молодой семьи;

  5.2.8жилищные условия молодых семей.

    5.3.Количество организаций, осуществляющих работу с молодежью, структура таких

организаций.

5.4.Количество мероприятий, проводимых организациями, осуществляющими работу с

молодежью, в том числе виды таких мероприятий.

    5.5.Число молодых людей, участвующих в мероприятиях организаций, осуществляющих

работу с молодежью, в разрезе видов таких мероприятий.

    5.6.Количество молодежных общественных объединений, в том числе по субъектам

Российской Федерации.

     5.7.Количество мероприятий, проводимых молодежными общественными

объединениями, в том числе виды таких мероприятий.

     5.8.Число молодых людей, вовлеченных в деятельность молодежных общественных

объединений, в разрезе проводимых мероприятий.

      5.9.Кадровое обеспечение организаций и объединений, осуществляющих работу с

молодежью.

     5.10.Сведения о мероприятиях, направленных на обеспечение:

5.10.1. межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия в

молодежной среде;

5.10.2. предотвращения формирования экстремистских молодежных объединений и

иных проявлений идеологии экстремизма, национализма.

    6. Администрация СП «Село Петрищево» предоставляют Сельской Думе СП «Село

Петрищево» отчет о результатах мониторинга по вопросам отраженным в пункте 5

настоящего решения.

7. Отчет представляется ежегодно не позднее 30 марта следующего за отчетным годом.